DIÁRIO OFICIAL Nº 35.422  11Quinta-feira, 01 DE JUNHO DE 2023

II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária, ao
servidor acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 31 de maio de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC

Protocolo: 945311
Portaria 132/2023-NAC/SEAC
Belém PA 30 de maio de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº036/2023 - NUCOM/SEAC PAE nº 2023/593022
RESOLVE:
 I. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao municí-
pio de Santa Izabel, no estado do Pará, no período de 27/05/2023;

SERVIDOR OBJETIVO
DANIELLE CRISTINA FRANCO ANDRADE, CPF: 658.772.842-15, matricula

funcional 57198612-5, Assessor de Comunicação - NUCOM/SEAC
Cobertura do início das obras de constru-
ção da Usina da Paz no referido Município.

RICARDO RAYOL DA SILVA, CPF: 260.595.922-87, Mat.55209194-1, MOTO-
RISTA-DIPAZ/SEAC Apoio Logístico e condução aos servidores.

 II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária,
aos servidores acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 30 de maio de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC
Portaria 133/2023-NAC/SEAC
Belém PA 30 de maio de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº027/2023 - GAB/SEAC e PAE nº 2023/600525
RESOLVE:
 I. Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar aos municípios
de Canaã dos Carajás e Parauapebas, no estado do Pará, no período de
26/05/2023 à 28/05/2023;

SERVIDOR OBJETIVO

ITALO FURTADO MORELLI ACATAUASSU, CPF: 166.697.542-72, matricula
funcional 55208018-3, DIRETOR - DIPAZ/SEAC

Reunião com os Coordenadores e Acompa-
nhar o funcionamento das Usinas da Paz

nos referidos Municípios.

 II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 2 ½ (duas e meia)
diárias, aos servidores acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 30 de maio de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC
Portaria 134/2023-NAC/SEAC
Belém PA 30 de maio de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº077/2023 - DEAP/SEAC e PAE nº 2023/603891
RESOLVE:
 I. Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar ao município
Nova Esperança do Piriá, no estado do Pará, no período de 25/05/2023 à
04/06/2023;

SERVIDOR OBJETIVO

SALUSTRIANO BOSCO REIS, CPF: 204.131.812-00, matricula funcional
5199158-2, MILITAR - DIPAZ/SEAC

Apoio e logística aos servidores que
atuaram com demandas sociais no referido

município.

 II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 10 ½ (dez e meia)
diárias, ao servidor acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 30 de maio de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC
Portaria 135/2023-NAC/SEAC
Belém PA 30 de maio de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº005/2023 - CAAD/DAF/SEAC e PAE nº
2023/612622
RESOLVE:
 I. Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar aos municípios
de Canaã dos Carajás e Parauapebas, no estado do Pará, no período de
30/05/2023 à 02/06/2023;

SERVIDOR OBJETIVO
CRISTIAN BRUNO PIMENTEL FIGUEIREDO, CPF: 005.033.262-75, matricula

funcional 5947385-2, Secretário - DAF/SEAC
Levantamento e Tombamento patrimonial

nas respectivas Usinas da Paz.
ANDERSON EDICLEYSON DE MEDEIROS FERREIRA, CPF: 050.335.022-20,

matricula funcional 55208009-2, Assessor - DAF/SEAC
Levantamento e Tombamento patrimonial

nas respectivas Usinas da Paz.
DEVED BRUCE LÁZARO CORPES PAIVA, CPF: 673.718.172-49,

Mat.55209241-1, MOTORISTA/SEAC Apoio Logístico e condução aos servidores.

II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 3 ½ (três e meia)
diárias, aos servidores acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 30 de maio de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC

Protocolo: 944916
Portaria 137/2023-NAC/SEAC
Belém PA 31 de maio de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº080/2023 - DEAP/SEAC e PAE nº 2023/612257
RESOLVE:
 I. Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar aos municípios de
Nova Esperança do Piriá e Garrafão do Norte, no estado do Pará, no período
de 31/05/2023 à 04/06/2023:

SERVIDOR OBJETIVO

RAIMUNDO SANTOS, CPF: 260.071.342-53, Matrícula Funcional: 55209148-
1, Cargo: Motorista, SEAC.

Apoio logístico, aos servidores com o
objetivo de atender à solicitação da SESPA

nos respectivos municípios.

 II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 4 ½ (quatro e
meia) diárias, ao servidor acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 31 de maio de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC

Protocolo: 945092
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 135 DE 31 DE MAIO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015
DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, conforme previsto na
Lei 13.019/2014 e alterações.
Nº DO TERMO DE FOMENTO: 010.2023 - INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIO-
NAL E ASSISTÊNCIA SOCIAL MIGUEL CHAMON - CNPJ nº 04.924.237/0001-10
 OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por objeto reduzir o número
de pessoas em situação de vulnerabilidade social e econômica, por meio
de ações de saúde como a realização dos serviços de consultas médicas/
clínica geral, odontologia, exames de ultrassonografia, consultas oftalmo-
lógicas e fornecimento de óculos de grau completo.
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: na data de sua publicação.
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: Jhon Keven Cavalcante Campos, Chefe de
Gabinete, Identidade Funcional: 5948814/2.
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: Luiz Henrique Sousa Reimão, Procu-
rador Chefe, Identidade Funcional: 5739454.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARAPAZ

Protocolo: 945229

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 136 DE 31 DE MAIO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015
DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, conforme previsto na
Lei 13.019/2014 e alterações.
Nº DO TERMO DE FOMENTO: 09.2023 - INSTITUTO NOVA ALIANÇA - INA
- CNPJ nº 39.567.653/0001-92.
OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por objetivo, adquirir recursos
para a disseminação do esporte de alto rendimento, promovendo o fortale-
cimento do CMA (ciclismo, motociclismo e automobilismo), oportunizando
aos participantes intercâmbio de técnicas, conhecimentos, competitivida-
des e revelação de novos talentos, valorizando assim, tanto o esporte,
quanto a modalidade.
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: na data de sua publicação.
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: Patrícia de Lima Ferreira, assessora,
Identidade Funcional: 55588559.
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: Jhon Keven Cavalcante Campos,
Chefe de Gabinete, Identidade Funcional: 5948814/2.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARAPAZ

Protocolo: 945342